
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 96 DEL 09/08/2024                                   

OGGETTO: Chiusura Uffici Comunali nella giornata del 16 AGOSTO 2024.

IL SINDACO

Visto  l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ai sensi del quale il Sindaco 
coordina  e  riorganizza  gli  orari  di  apertura  al  pubblico  degli  uffici  pubblici  localizzati  nel  
territorio; 

Visto l'art. 36 del C.C.N.L. Del 16.11.2022, recante la disciplina dell'orario di lavoro;

Rilevato che in alcune giornate dell'anno, in particolare quelle immediatamente precedenti le 
festività nazionali di chiusura degli uffici, o immediatamente successive qualora costituiscano 
ponti verso il sabato, si riduce notevolmente l'afflusso di pubblico e la conseguente richiesta di 
servizi agli uffici;

Considerato che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione della festività del 15 agosto 
ricadente  nella  giornata di  giovedì  e che il  giorno successivo precede il  fine settimana non 
lavorativo;

Atteso che,  nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare opportuno 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 
periodi  dell’anno  caratterizzati  dalla  riduzione  dell’accesso  ai  servizi  comunali  da  parte 
dell’utenza, tipico delle giornate prefestive; 

Ritenuto, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali nella giornata oggettivata, oltre a non 
arrecare disagi all’utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica; 

Ritenuto, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura straordinaria degli uffici comunali 
nella  giornata  di  venerdì  16  agosto  2024 in  considerazione  del  fatto  che  tale  data  risulta 
compresa tra giornata festiva e giornata non lavorativa, con contestuale assegnazione di un 
giorno di ferie d’ufficio al personale dipendente, fatta eccezione per il Settore di Polizia Locale; 

 Ordinanza n. 96 del  09/08/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

Considerato  che  nella  giornata  sopra  individuata  deve  essere  fatta  salva  l’erogazione  delle 
prestazioni  indispensabili  afferenti  ai  servizi  pubblici  essenziali  per  i  quali  è  istituita  la 
reperibilità;

Accertata la propria competenza a provvedere in merito;

ORDINA 

La chiusura  degli  uffici  comunali  nella  giornata  di  venerdì  16 agosto  2024 con contestuale 
assegnazione  di  un giorno  di  ferie  d’ufficio  al  personale  dipendente,  fatta  eccezione  per  il 
Settore di Polizia Locale;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga trasmessa al Segretario Comunale, ai Responsabili e a tutti i  
dipendenti del Comune di Oria; 

Che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente e nell’Albo pretorio 
on-line. 

Lì 09/08/2024 
                                                

                                       SINDACO
                                    f.to Cosimo FERRETTI

 Ordinanza n. 96 del  09/08/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1600

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 09/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 09/08/2024

ADDETTO SEGRETERIA

f.to Antonio CARAGLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 09/08/2024
______________________

 Ordinanza n. 96 del  09/08/2024   -  pag. 3 di 3


